
وقف و نذر

آغاز توزیع 10 میلیون بطری آب 
اهدایی در قالب پویش »نذر آب«

با مشارکت گسترده عاشقان 
حسینی در پویش »نذر آب«، 
خادمان و خادمیاران حضرت 
رضا)ع( توزیع 10 میلیون بطری 
آب و 40 هــزار قالب یخ را در 

مسیرهای تشرف زائران اربعین به کربلای معلی آغاز کردند.
به گزارش آستان نیوز، آستان قدس رضوی امسال در طرحی نو، 
پویش »نذر آب« را برپا کرد تا همه مردم در میزبانی از زائران 
امام حسین)ع( مشارکت داشته باشند. محوریت این پویش، 
تأمین آب مورد نیاز برای پذیرایی از زائران پیاده بود که طبق 
اعلام نهادهای متولی، مهم ترین و ضروری ترین مایحتاج این ایام 
است. بر همین اساس پویش »نذر آب« از ماه محرم آغاز شد و 
علاقه مندان به شرکت در این طرح با پرداخت مبالغ دلخواه در 

خرید، ارسال و توزیع این آب های نذری سهیم شدند.

مشارکت چشمگیر ◾
مدیر عامل بنیاد کــرامــت رضــوی بــا اشـــاره بــه آغــاز توزیع 
آب های تهیه شده از محل نذورات مردمی گفت: مشارکت 
عاشقان امام حسین)ع( در این طرح بسیار چشمگیر بود و 
این عزیزان، خادمان و خادمیاران حضرت رضا)ع( را امین و 

معتمد خود برای ادای نذرهایشان انتخاب کردند.
نـــذورات،  ایــن  محل  از  ــزود:  ــ اف اســتــادآقــا  محمدحسین 
10میلیون بطری آب تهیه و برای توزیع بین زائران اربعین، 
مسیرهای  در  اکنون  هم  و  شــده  منتقل  عــراق  کشور  به 
داد:  ادامـــه  وی  اســت.  تــوزیــع  حــال  در  کربلا  بــه  منتهی 
همچنین بخشی از این نذورات برای تهیه 40 هزار قالب 
اربعین  ــام  ای پرمصرف  و  ضــروری  نیاز  یک  عنوان  به  یخ 
آغــاز شده  موکب ها  در  نیز  آن  توزیع  و  یافت  اختصاص 
است. گفتنی است، در موکب های داخل کشور نیز برای 
از زائرانی که راهی سفر اربعین هستند، تاکنون  میزبانی 

4میلیون بطری آب توزیع شده است.

دستم.  مــی رســد  ویدئویی  توسلی    رقیه 
زیرش پرچم سیاه گذاشته و نوشته اند: »لبیک 

یاحسین«.
فیلم  ایــن  و  برگشته ام  اســت  دفعه  سومین 
7دقیقه ای را تماشا می کنم. دوربین می رود روی 
ساعت مچی یکی از آقایان. ساعت 3بعدازظهر 
است و فیلمبردار جمعیتی را نشان می دهد که 
دارند با قرآن بدرقه می شوند تا سوار اتوبوس 
بشوند. همراهشان راه می افتم. سکانس دوم 
حوالی موکب ایم. موکب شهید محمد بلباسی، 
عمود 71. با همان ها. همان گروهی که حالا 
فهمیده ام راهیان اند. طلبیده شده ها. با آن ها 

که جلوتر دستم می آید بعضی هاشان بار چندم 
است که مستجاب الدعوه اند.

ــگــر.  ــس هــا گـــویـــاســـت دی مـــن بـــعـــد، ســکــان
صلوات گوها می آیند پای کار و آستین همت 
به  سیاهه ها  می کشند،  جــارو  می زنند،  بــالا 
پا می شود، علم های سبز، کتیبه ها، بیرق ها، 
ســمــاورهــا، چــای هــا و اشــک هــا. آن وقــت به 
سامان  و  ســر  موکب  می بینم  طرفة العینی 
می گیرد. خدا حفظشان کند. همه پرُ از علاقه 
و شورند. پرُِ تلاطم اند. همه یعنی همه. عرب و 
عجم ندارد. عراق این روزها فقط عاشق دارد. 
زیارت خوان و سینه زن دارد. میهمان نواز دارد. 

گوش می کنم به جواب خانم ها و آقایان هموطن 
در برابر سؤال مستندساز که شغلتان چیست؟ 
اکثرشان یا سرشان را می اندازند پایین و حرفی 
نمی زنند یا با بغض می گویند: هیچ کاره! نوکر 

آقا امام حسینیم اگر قبول بفرمایند.
اشک امــان نمی دهد. چیزی مثل فکر مدام 
آمده توی سرم. از وقتی نشسته ام پای ویدئو، 
چــهــره خسته شـــاد خــادمــیــن بــا مــن اســت. 
واقعیشان،  اشک های  واقعیشان،  خنده های 
خود واقعیشان. شبیه روزهای دیگر نمی توانم 
باشم. همان جور غذا بپزم، تایپ کنم، زیارت 
عاشورا بخوانم، بروم خرید، اداره حاضری بزنم. 

دستم  یکی  می خواهد  دلــم  القلوبم.  مقلب 
را بگیرد و جایی ببرد که نجات پیدا کنم از 
نفس های نصفه نیمه. از وقتی توی فیلم دیدم 
عشاق پزشک، آشپز، مداح، آرایشگر، ورزشکار، 
خیاط و روزنامه نگار چه درست از روزمره کندند 
و از مرز رد شدند و رفتند پی خودشان، دلم 
به حال خود واقعی ام می سوزد. همان که هنوز 

چشم به راه من مانده و امیدوار است.

پی نوشت: لبیک یاحسین... زیارت قبول آقای 
مستندساز... چه خوب که ما حرم ندیده ها را 

جا نینداخته اید!

نذر اربابنذر ارباب

 جان ببر آنجا که 
دلم برده ای...
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 بشارت های قرآن 
 به وجود اقدس
f امام زمان 
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رمضان خونین

دانستنیهایزائر

چگونه از خدمات بیمه اربعین 
استفاده کنیم؟

راه اندازی »موکب مادر و کودک« 
 و شهربازی معارفی 
برای زائران اربعین

    سال دوم    ویژه نامه 428    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی

ری
گی

هان
 ج

دی
مه

ی-
ضو

س ر
عک

 

خادمان  از  جمعی  حسینی،  اربعین  آستانه  در 
بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( با حضور در ایستگاه 
بدرقه  را  زائــران حسینی  راه آهــن مشهد مقدس 
کردند. خدام دربان حرم مطهر رضوی روز گذشته 
در جمع مسافران قطار مشهد- کرمانشاه حضور 
یافتند و زائران اربعین را با ذکر و صلوات، راهی این 
سفر کردند. در جمع این مسافران، علاوه بر مردم 
عاشق و دلــداده ابــاعــبــدالله)ع(، جمعی از طلاب 
برای  که  العالمیه  المصطفی  روحانیون جامعة  و 

کربلا  عازم  تبلیغی  فعالیت های 
داشتند.در  حضور  نیز  هستند 
این مراسم خادمان با همخوانی 
هوایی  و  حــال  محرمی،  نواهای 

معنوی در ایستگاه...

دکترسعیدطاووسیمسرورازاهمیت،مسائلومنابع»تاریخاجتماعیزیارتشیعیان«میگوید

فصل هویت ساز شیعه
باحضورجمعیازخادمان

بارگاهملکوتیامامرضا)ع(انجامشد

بدرقه زائران 
کربلا با پرچم 
متبرک رضوی
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نشست

 بررسی قیام قرآنی
  b اهل بیت

در نخستین نشست از سلسله نشست های 
تخصصی قرآن و حدیث پژوهی کتابخانه مرکزی 
آستان قدس رضــوی، قیام قرآنی اهل بیت)ع( 
مبتنی بر کتاب »همرزمان حسین)ع(« بررسی 
شد. این نشست به همت کتابخانه تخصصی 
کتابخانه ها،  ســازمــان  حدیث«  و  قــرآن  »علوم 
مــوزه هــا و مرکز اسناد آستان قــدس رضــوی با 
کتابخانه  محققان  تــالار  پژوهشکده  همکاری 
مرکزی این آستان مقدس با حضور جمعی از  
پژوهشگران و علاقه مندان در محل این کتابخانه 

برپا شد. 
سراجی  بشیر  والمسلمین  حــجــت الاســلام 
قدس  آســتــان  مــرکــزی  کتابخانه  محققان  از 
حسین)ع(«  »همرزمان  کتاب  گفت:  رضــوی 
سخنرانی های  از  مــجــمــوعــه ای  دربـــردارنـــده 
حضرت آیت الله  خامنه ای در ماه محرم سال 
امامان  سیاسی  مــبــارزات  تحلیل  در  و   1351

معصوم)ع( است. 
وی افزود: ما در حق قرآن و شناخت و معرفی 
معارف اهل بیت)ع( کوتاهی کرده ایم و باید در 
نخستین گــام به ایــن موضوع اعــتــراف کــرده و 
سپس در مسیر معرفت و شناخت زندگی اهل 

بیت)ع( قدم برداریم. 
این مدرس حوزه و دانشگاه با اشاره به برخی از 
روایات و احادیث، نکاتی را در خصوص ضرورت 
تبیین برخی از مفاهیم و واژه های قرآنی، تفسیر 

مبحث تقیه و... بیان کرد. 
مهدی صادقی حصار، رئیس اداره کتابخانه های 
ــن نشست  ای نیز در  ــن ســازمــان  ای تخصصی 
گفت: کتابخانه تخصصی علوم قرآن و حدیث 
از سال 1389 در راستای  آستان قدس رضوی 
بــیــت)ع( و ایجاد  اشاعه فرهنگ قــرآن و اهــل 
بستری مناسب برای پژوهشگران، اندیشمندان 
و فعالان قرآنی در طبقه منهای یک کتابخانه 
مرکزی آستان قدس رضوی در حرم مطهر امام 

رضا)ع( فعالیت می کند. 
وی با بیان اینکه خدمات کتابخانه تخصصی 
ــرآن و حــدیــث در ســه مــحــور منابع  ــ عــلــوم ق
به  مجازی  فضای  و  الکترونیکی  منابع  چاپی، 
ایــن کتابخانه  افــزود:  ــه می شود،  ارائ مخاطبان 
تخصصی دارای حدود 40 هزار منبع اطلاعاتی 
در قالب هایی همچون کتاب مرجع، نشریات، 
پایان نامه، کتاب های الکترونیکی و نرم افزارهای 
قرآنی است و به صورت سیستم قفسه باز به 

مراجعان خدمات رسانی می کند. 
مسئول کتابخانه تخصصی علوم قرآن و حدیث 
ادامه داد: همچنین محققان امکان بهره مندی 
از منابع حوزه علوم قرآن و حدیث موجود در 
قرآن  نمونه  هــزار  به 8  نزدیک  و  مخزن چاپی 
چاپی به زبان های مختلف زنده دنیا در کتابخانه 

مرکزی آستان قدس رضوی را دارند. 

تولیت آستان قدس رضوی تأکید کرد 
 نقش مهم طلاب جامعة المصطفی 
در تبلیغ جهانی آموزه های اسلامی

ــــدس  ــیــــت آســـــتـــــان ق ــ ــول ــ ت
رضوی نقش طلاب جامعة 
تــبــلــیــغ  در  الـــمـــصـــطـــفـــی 
اندیشه های صحیح اسلامی 
و مــعــارف اهــل  بــیــت)ع( در 

جهان را بسیار مهم ارزیابی کرد.
به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام  والمسلمین 
آغـــاز سال  مــراســم  در  روز گذشته  مـــروی  احــمــد 
تحصیلی جامعة المصطفی العالمیه خراسان که 
در مشهد برگزار شد، به اهمیت کار تبلیغ دین از 
منظر اسلام اشاره کرد و گفت: در این عالم هیچ 
امری ارزشمندتر از هدایت نیست و کار روحانیت 
همان  بــه  اســـت،  جامعه  هــدایــت  و  دیــن  تبلیغ 
اندازه که هدایت مردم مهم است به همان اندازه 

مسئولیت روحانیت نیز سنگین است.

توفیق همجواری ◾
وی ابراز کرد: طلاب جامعة المصطفی خراسان از 
یک  سو به جهت میهمانان امام رضــا)ع( بودن و 
دیگر به سبب تحصیل علوم دینی و سربازی امام 

زمان)عج( گرامی و قابل  تکریم هستند.
تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه فراگیری 
با  ارزش آن  علوم دینی فرصتی مغتنم است که 
مضاعف  رضوی  قدس  بارگاه  با  همجواری  توفیق 
نقاط  اقصی  از  که  کــرد: طلابی  تصریح  می شود، 
می یابند  علم آموزی حضور  برای  در مشهد  عالم 
باید قدر این فرصت را بدانند، بسیاری از علما و 
با  شخصیت های تراز اول دینی آرزوی همجواری 
بارگاه مطهر حضرت رضا)ع( را داشته اند و حتی 
چندین ماه از سال را در مشهد سپری می کردند 
و همواره از کسب فیض از وجود مبارک عالم آل 

محمد)ع( غافل نبوده اند.
تاریخ  تأثیرگذار  و  بــزرگ  علمای  موفقیت  رمز  وی 
اسلام را اخلاص دانست و با اشاره به سیره علمای 
بزرگ اسلام، عنوان کرد: اخلاص به معنای همواره 
»خدا را در نظر گرفتن« و »برای خدا کار کردن« 
بوده و این دو شرط اساسی توفیق در هر عرصه 

است.
اینکه  بیان  با  مــروی  والمسلمین  حجت الاسلام  
اخلاق  و  دیــن  مــروج  در عمل  باید  دینی  مبلغان 
باشند، زیرا رفتار و عمل در انسان سازی تأثیرگذارتر 
است، بیان کرد: رفتار دینی از بهترین، مؤثرترین 
و گفتارها  پرثمرترین شیوه ها در هدایت است  و 

خود  مبلغان  که  شد  خواهد  واقــع  مؤثرتر  زمانی 
جلوه آن ها باشند.

وی در ادامــه با بیان اینکه دعــوت مــردم به دین 
با علم، آگاهی و بیان مطالب از منابع موثق باید 
معرفی  بد  امــروز  کــرد:  خاطرنشان  باشد،  همراه 
کردن دین یکی از آسیب ها به دین است و بیان 
برخی مطالب موهون و غیرموثق بیشترین آسیب 

را به دین می زند.
اشــاره به حدیث  با  قــدس رضــوی  تولیت آستان 
»كلم الناس علی قدر عقولهم« اظهار کرد: در بیان 
مسائل دینی زمان، مکان و مخاطب را باید مد نظر 
داشت، در خصوص بیان مقامات ائمه اطهار)ع( 
نیز نباید از خود چیزی اضافه کرد، آنچه از کمالات 
بوده خداوند متعال به حضرات معصومین)ع( به 
نحو اتم و اکمل عنایت کرده و جعلیات مخدوش 

کردن کمالات حقیقی ائمه اطهار)ع( است.
اهل بیت  جایگاه  تعظیم  بـــرای  کـــرد:  عــنــوان  وی 

عصمت و طهارت)ع( نیازی به جعل نیست، زیرا 
آینه  به  تنهایی  آن حضرات  آموزه های  و  کمالات 
صادقی از شأن عظیم و جایگاه رفیع ائمه اطهار)ع( 

است.
تولیت آستان قدس رضوی با تأکید بر اینکه بزرگان 
روایت ها بسیار حساس  و  احادیث  نقل  دین در 
بودند، ابراز کرد: امروز دشمنان دین از همه ابزار 
برای نابودی اسلام استفاده می کنند و اگر اصل و 

نام اسلام و قرآن را نمی توانند از بین ببرند، سعی 
می کنند آن را از محتوا خالی کنند.

مظهر جهاد تبیین ◾
وی با اشاره به فتنه ایجاد داعش توسط استکبار، 
تصریح کرد: دشمن به نام اسلام جریانی ضدبشری 
به نام داعش را ایجاد کرد و سپس از جنایت های 
آن ها فیلم برداری و تصاویرش را در جهان منتشر 

کرد تا چهره اسلام را مخدوش کند.
حجت الاسلام  والمسلمین مروی با اشاره به نقش 
مهم طلاب جامعة المصطفی در تبلیغ اندیشه های 
صحیح اسلامی و معارف اهل بیت)ع( در جهان، ابراز 
کرد: یکی از مظاهر جهاد تبیین، درست تبیین کردن 
اسلام است؛ امام سجاد)ع( و حضرت زینب)س( 
پس از عاشورا پرچم جهاد تبیین را برافراشتند و با 
جهاد خود عاشورا را ماندگار و اجازه ندادند دشمن 

حقیقت را تحریف کند.

تولیت آستان قدس رضوی گفت: یاران اهل بیت 
عصمت و طــهــارت)ع( پــس از واقــعــه عــاشــورا به 
نــبــود، امــا حضرت  تــعــداد انگشتان یــک دســت 
زین العابدین)ع( طی دوران امامت خود، با جهاد 
تبیین کاری کرد که حوزه درس امام باقر)ع( و امام 
صادق)ع( هزاران شاگرد داشت، این شاگردان در 
حقیقت محصول رنج، تلاش و جهاد تبیین امام 

سجاد)ع( بودند.
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